МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16

г. БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
Россия, 412316, Саратовская область, г. Балашов, ул. Софинского,13  тел.: 4-30-36

Приказ № 390

от 02.09.2024 г.

О формировании школьной службы медиации

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об
альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре
медиации)», Методическими рекомендациями по внедрению восстановительных
технологий (в том числе медиации) в воспитательную деятельность образовательных
организаций, направленными письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657, в целях
профилактики деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков и
построения конструктивных отношений в школьном сообществе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную службу медиации (далее – ШСМ) с 02.09.2024 года.

2. Утвердить Положение о школьной службе медиации (приложение).

3. Назначить Рзянину Наталью Владимировну, педагога-психолога, руководителем и
куратором ШСМ.

4. Утвердить список членов ШСМ в следующем составе:
– Соболева Екатерина Александровна, заместитель директора по воспитательной работе;
– Рзянина Наталья Владимировна, педагог-психолог, социальный педагог;
– Классный руководитель;
– Алёхин Андрей Валентинович, родитель, председатель управляющего совета;
– Сулимова Екатерина, Президент Совета старшеклассников

5. Соболевой Е.А., заместителю директора по ВР:
 5.1. Разработать  и утвердить Положение о школьной службе медиации,план-график
работы ШСМ на 2024/25 учебный год;
 5.2. Ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы управления и органы
 самоуправления родителей и школьников с положением о ШСМ.

6. Классным руководителям ознакомить родителей с положением о ШСМ.

7. Матвееву К. В., ответственному за размещение информации на школьном сайте,
разместить данный приказ и положение о ШСМ в срок до 05.11.2024 г.

8. Рзяниной Н. В., социальному педагогу, педагогу-психологу, обеспечить проведение
ежегодного мониторинга деятельности служб медиации по форме, утвержденной
Всероссийской ассоциацией восстановительной медиации.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор МОУ СОШ № 16 г. Балашова                                       С. А. Рыбалкина

	г. БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

		2024-09-02T18:39:50+0300
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 16 г. Балашова Саратовской области" 6440012544